

Særligt fripladstilskud til forældre som er økonomisk ramt på grund af COVID-19

På baggrund af en økonomisk hjælpepakke til fri- og privatskoler er der indført et særligt COVID-19 fripladstilskud til forældre, som har oplevet en væsentlig forringelse af deres økonomiske forhold på grund af COVID-19. Tilskuddet kan søges med tilbagevirkende kraft fra 1. april 2020 og frem til 31. juli 2021.

COVID-19 fripladstilskud kan søges til:

- a. elever med én eller flere forældre, som har oplevet en væsentlig forringelse af deres økonomiske forhold på grund af **ledighed som følge af COVID-19**
- b. elever med én eller flere forældre med **selvstændig virksomhed** eller som er **ejere af små virksomheder**, og som har oplevet en væsentlig forringelse af deres økonomiske forhold på grund af tab af B-indkomst eller omsætningsnedgang som følge af COVID-19.

Elevens biologiske forældre/adoptivforældre kan søge. I tilfælde hvor begge forældre oplever væsentlig forringelse af egne økonomiske forhold, som følge af COVID-19, er det kun den ene forælder, der skal søge.

Tilskuddet udgør 75% af den faktiske forældrebetaling for den enkelte elev, dog med et loft på forældrebetalingen.

- For skolepenge udgør beløbet 75% af kr. 1.490,- dog fratrukket evt. søskendemoderation og ordinært fripladstilskud
- For SFO udgør beløbet 75% af kr. 1.000,-, der kan kun ansøges til SFO for elever fra 0.-3. klasse

Hvis du søger, skal du:

- Udfylde vedhæftet skema: "Ansøgning om COVID-19 fripladstilskud"

Ansøger du for perioden april og maj 2020, skal ansøgningen være skolen i hænde **senest tirsdag d. 2. juni kl. 9** på mail: mb@aadalprivat.dk

Ansøger du for perioden juni 2020 og frem, skal ansøgningen være skolen i hænde senest d. 1. i den efterfølgende måned.

Den ansøgende forælder skal herefter, hver måned via en mail *fremsendt af skolen* tilkendegive, at ansøgningen om COVID-19 fripladstilskud ønskes opretholdt og på tro og love erklære, at betingelserne herfor fortsat er opfyldt. Hvis ikke denne ansøgning modtages rettidigt, bortfalder tilskuddet omgående.

Den ansøgende forælder skal opbevare dokumentation, (f.eks. opsigelse, regnskabsdokumentation eller lign.) for den økonomiske påvirkning som følge af COVID-19 og varigheden heraf, indtil 31. december 2022.

Har du af økonomiske årsager allerede meldt dit barn ud af SFO, kan du hurtigt indmelde det igen, hvis dette økonomiske tilskud kan hjælpe. Det gør du ved at sende en mail til: mb@aadalprivat.dk

COVID-19 fripladsbevillingen er gældende for perioden fra d. 1. april 2020 til og med den 31. juli 2021. Dog med forbehold for ændringer af tilskuddets størrelse.

Ansøgningskema og vejledning er vedhæftet og kan findes på skolens hjemmeside.

Med venlig hilsen

Mette Bangsborg
Skolesekretær